
 
                                             
 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
 
 
Vysvětlení č. 1 k Zadávací dokumentaci 
(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen „Zákon“) 
 
 

Veřejná zakázka: „Silnice III/327 22 Břehy – Sopřeč“, veřejná zakázka na 

stavební práce zadávaná ve podlimitním otevřeném řízení, 
zahájená dne 05.září 2024 na profilu Zadavatele. 

 
Zadavatel:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo:    Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ:    00085031  
Zastoupen:  Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem 

 
 
Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje následující 
vysvětlení k Zadávací dokumentaci na základě dotazu ze dne 11.09.2024: 
 
 
 
Dotazy č. 1 
 
Dotaz: 

1) Dle Vyhlášky 283/2023 Sb. v §6 v odstavci 5 jsou popisovány způsoby a podmínky pro použití ZAS a 
ZPM. V odrážce b) je napsáno, že umístění mezideponie je vymezenou v projektové dokumentaci. 
V Zadávací dokumentaci této stavby je však pouze vytypován pozemek, přičemž je uvedene, že 
s nikým nebylo jednáno (p.p.č. 539 v k.ú. Žáravice). To podle nás nenaplňuje podmínky Vyhlášky 
283/2023 Sb. Doplní tedy Zadavatel použitelný pozemek pro mezideponii s definicí potřebných 
podmínek pro zřízení mezideponie na této stavbě? 

Odpověď: 
Uchazeč bude v rámci nacenění odpovídajících položek uvažovat s využitím pozemku p.p.č. 
539 v k.ú. Žáravice pro zřízení mezideponie stavby. Zadavatel do doby realizace stavby 
projedná využití pozemku pro účely zřízení mezideponie s majitelem. Případně může uchazeč 
uvažovat s vlastní lokací mezideponie stavby, která splňuje dané podmínky.  
 
 
Dotaz: 

2) V soupisu prací je uvedena položka č. 4 (014131) Poplatky za skládku typ S-NO v množství 
1015,62m3. Do této položky je započítán asfaltový recyklát z frézování. Současně se v Technické 
specifikaci, konkrétně v Části II.2 píše, že vyfrézování materiál ze stavby ve vlastnictví objednatele a 
bude převezen na skládku Cestmistrovství Přelouč. Která varianta tedy platí. 

 
 

Odpověď: 
Způsob nakládání s vyfrézovaným materiálem se bude odvíjet od provedeného zatřízení 
asfaltových směsí. Na skládku Cestmistrovství Přelouč nebude odvážen ZAS kvalitativní třídy 
ZAS-T3 nebo ZAS-T4. Tento přebytečný odpad bude dle zadávací dokumentace odvezen na 



 
                                             
 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

skládku. V případě přebytečného materiálu zatřízeného jako ZAS-T1 a ZAS-T2 bude 
postupováno dle Technické specifikace (odvoz na Cestmistrovství Přelouč).  
 
Dotaz: 

3) V objektu SO 001 jsou položky týkající se kácení stromů a odstranění pařezů. Neměla by být v Soupisu 
prací taktéž položka, týkající se skládkovného těchto pařezů.  

 
Odpověď: 
V popisu položek týkajících se kácení stromů a odstranění pařezů je v popisu položky: 
„Likvidace pařezů na skládku včetně skládkovného“. Uchazeč tedy nacenění jednotlivé 
položky včetně skládkovného těchto pařezů.  
 
 
 
Dodatečná informace nezakládá důvod pro prodloužení lhůty pro podání cenových nabídek, 
tj. lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
V Pardubicích dne dle elektronického podpisu                        

   
za Zadavatele      
 
 
 

  

              
………………………………………………… 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Mgr. Veronika Václavíčková 
Referent veřejných zakázek 

Zástupce na základě zmocnění 
 


		2024-09-13T10:06:53+0200
	Mgr. Veronika Václavíčková




